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Bateria wannowa

Przedmiotem wynalazku jest bateria waimnowa
z natryskiem ręcznym zaopatrzona w zawór prze-
łączeniowy z samoczynnym powrotem od pozycji
przepływu wody do natrysku na odpływ wody do
wanny.

Znane dotychczas baterie wannowe zaopatrzone
w tego rodzaju zawór przełączeniowy uszczelniany
za pomocą elementu uszczelniającego przesuwają¬
cego się między dwoma leżącymi naprzeciw siebie
gniazdami zaworu, uruchamiany w pozycję na¬
trysku od zewnątrz przez naciśnięcie trzpienia
sterującego elementem uszczelniającym, który po¬
wraca do pozycji wyjściowej za pomocą siły sprę¬
żyny po odcięciu wody do baterii — są zawodne
w stosowaniu. Tfrzpień zaworu, po osadzeniu się
na jego gładkiej powierzchni zanieczyszczeń wody,
nie zawsze cofa się do pozycji wyjściowej samo¬
czynnie i przy kolejnym uruchomianiu baterii na¬
stępuje niespodziewany i nieprzyjemny w skut¬
kach wypływ wody przez natrysk.

Celem wynalazku jest usunięcie tej wady.

Cel ten został osiągnięty przez zaopatrzenie ba¬
terii wannowej w mechanizm zastępujący działa¬
nie sprężyny w przypadku przypadkowego zablo¬
kowania się trapienia zaworu przyłączeniowego
w pozycji natrysku.

Mechanizm ten stanowi dźwignia dwuiramienna
osadzona obrotowo na osi i usytuowana tak, że na
jedno jej ramię działa głowica natryskowa, a dru-
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gie jej ramię działa na trzpień zaworu przełącze¬
niowego.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku w widoku z przo¬
du i częściowo w przekroju poprzecznym. W uch¬
wycie 1 głowicy 2 natryskowej, nasadzonego na
głowicę 3 zaworu przełączeniowego, jest osadzona
obrotowo na osi 4 dźwignia 5 dwuramienna
w przekroju poprzecznym podobna kształtem do
litery Z i tworząca część bocznej ścianki uchwy¬
tu 1. Wygięta na zewnątrz część 6 ramienia gór¬
nego dźwigni 5 tworzy ruchome przedłużenie
uchwytu 1. Część dolnego ramienia dźwigni 5
wygięta do wewnątrz uchwytu 1 jest rozwidlona
i rozwidleniem tym opiera się o dolną powierz¬
chnię przycisku 8, którym zakończony jest trzpień
9 zaworu przełączeniowego.

Wyjęcie głowicy natryskowej 2 z uchwytu 1
i wciśnięcie przycisku 8 dla wywołania zmiany
wypływu wody do wanny na wypływ wody przez
natrysk, powoduje przesunięcie się ramion dźwig¬
ni 5 w kierunku zgodnym z ruchem wskazówek
zegara i wygięta na zewnątrz część 6 dźwigni 5
ustawia się skośnie w stosunku do nieruchomej
części uchwytu 1 uniemożliwiając powtórne zamo¬
cowanie głowicy natryskowej 2 w uchwycie 1 bez
jednoczesnego, mimowolnie, naciśnięcia nią na tak
usytuowaną część 6 górnego ramienia dźwigni 5
i spowodowanie tym powrotu ramion dźwigni 5 do
położenia wyjściowego.
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W wyniku tego, w wypadku przypadkowego za¬
blokowania się trzpienia 9 zaworu przełączenio-
wego w pozycji natrysku, przemieszczające się
dolne ramię dźwigni 5 działając na dolną powierz¬
chnię przycisku 8 powoduje cofnięcie trzpienia 9
w pozycję wypływu wody do wanny.

Zastrzeżenie patentowe
Bateria wannowa z natryskiem ręcznym zaopa¬

trzona w zawór przełączeniowy z samoczynnym

powrotem od pozycji przepływu wody do natrysku
na wypływ wody do wanny, uruchomiany w po¬
zycję natrysku od zewnątrz za pomocą przesuwa¬
jącego się trzpienia, znamienna tym, że jest zaopa¬
trzona w dźwignię (5) dwuiramienną osadzona obro¬
towo na osi (4), przy czym na jedno ramię dźwig-"
ni (5) działa głowica (2) natryskowa, a drugie ra¬
mię dźwigni (5) działa na trzpień (9) zaworu prze¬
łączeniowego.

RSW Zakł. Graf. W-wa, Srebrna 16, z. 101-80/O — 105+20 egz.
Cena 45 zł


	PL107795B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


